证券代码：600171         证券简称：上海贝岭         公告编号：临 2018-04

上海贝岭股份有限公司

2017 年年度业绩预增公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

1. 公司业绩预计增加 13,500 万元到 14,500 万元，同比增加 357 %到 383 %。

2. 公司本次业绩预增主要是由于报告期内以持有华鑫证券有限责任公司

2%的股权参与上海华鑫股份有限公司重大资产重组的非经常性损益事项所致，

影响金额为 10,074.87 万元。

3.  扣除非经常性损益事项后，公司业绩预计增加 2,300 万元到 3,300 万元，

同比增加 76%到 108%。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2017 年 1 月 1 日至 2017 年 12 月 31 日。

（二）业绩预告情况

1、经财务部门初步测算，预计 2017 年年度实现归属于上市公司股东的净利

润与上年同期相比，增加 13,500 万元到 14,500 万元，同比增加 357 %到 383 %。

2、经财务部门初步测算，预计 2017 年年度实现归属于上市公司股东扣除非

经常性损益的净利润与上年同期相比，增加 2,300 万元到 3,300 万元，同比增加

76%到 108%。

 二、上年同期业绩情况

（一）归属于上市公司股东的净利润：3,785.39 万元。归属于上市公司股东

的扣除非经常性损益的净利润：3,046.00 万元。

（二）每股收益：0.06 元。扣除非经常性损益后的基本每股收益：0.05 元。

三、本期业绩预增的主要原因

（一） 经常性损益预增的主要原因

公司 2017 年营业收入较上年增长，且利息收入增加及资产减值损失减少。

（二） 非经营性损益预增的主要原因

公司 2017 年以持有华鑫证券有限责任公司的 2%股权参与上海华鑫股份有

限公司重大资产重组事项。本次交易公司确认投资收益（税前）为 11,852.79 万

元，影响公司 2017 年归属于上市公司股东的净利润为 10,074.87 万元。

（三）会计处理的影响

公司 2017 年 9 月 29 日收到中国证券监督管理委员会核发的《关于核准上

海贝岭股份有限公司向亓蓉等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监

许可【2017】1765 号）。2017 年 11 月 30 日标的公司深圳市锐能微科技股份有

限公司（现已更名为“深圳市锐能微科技有限公司”，简称“锐能微”）100%股权

的过户手续及相关工商变更登记手续已完成，锐能微已成为公司的全资子公司，

从 2017 年 12 月 1 日起纳入公司报表合并范围。

2017 年 11 月 14 日收到上海市徐汇区人民法院对全资子公司上海贝岭微电

子制造有限公司（简称“贝岭微”）的破产终结裁定书，从 2017 年 12 月 1 日起

贝岭微不再纳入公司报表合并范围。

虽合并范围发生上述变化，但其对公司 2017 年合并归属于上市公司股东的

净利润及归属于上市公司股东扣除非经常性损益的净利润影响较小，不构成公司

本年度业绩预增的实质性影响因素。

四、其他说明事项

以上预告数据仅为公司财务部门初步测算数据，具体准确的财务数据以公司

正式披露的经审计后的 2017 年年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

上海贝岭股份有限公司董事会

2018 年 1 月 24 日